Выявление и распространение передового опыта

Дата: 18.02.2015
Место проведения: МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования»
Количество участников: 29 человек.

Повестка дня:
1. О технологии размещения информации о деятельности библиотеки на сайте образовательной организации (Хаустова Н.А., заведующий библиотекой МБОУ «СОШ № 42»).
2. О технологическом аспекте выполнения Федерального закона № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в части возрастной классификации информационной продукции в школьной библиотеке (Слободянюк Н.Н., заведующий библиотекой МБОУ «СОШ № 43»).
3. Об оптимизации расстановки библиотечного фонда для начинающих библиотекарей (Миллер Т.А., заведующий библиотекой МБОУ «СОШ № 24»).
4. О библиотечном маркетинге для начинающих библиотекарей (Климшина О.В., заведующий библиотекой МБОУ «СОШ № 7»).
5. Об эффективных подходах в планировании и отчётности школьной библиотеки (Левченко Г.В., заведующий библиотекой МБОУ «СОШ № 10»).
6. О разработке критериев эффективного контракта специалистов школьных библиотек (Лунгу Г.Р., руководитель ГМО).
Принятые решения:
1. Ознакомиться с информационными материалами школьных библиотек на сайтах МБОУ «СОШ № 42» и МБОУ «СОШ № 43». Учесть опыт продвижения библиотечных услуг через сайт образовательной организации.
2. Приступить к реализации Федерального закона № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в части возрастной классификации информационной продукции.
3. При подготовке к заседаниям ГМО основное внимание уделять вопросам, носящим практико-ориентированный характер. Включать в темы выступления обобщенный опыт библиотек территориального Центра, ответственного за подготовку данной темы.
4. Использовать в работе представленные рекомендации по планированию и отчётности школьной библиотеки.
5. [bookmark: _GoBack]Приступить к разработке критериев эффективного контракта для специалистов школьных библиотек, вынести предложения на очередное заседание ГМО.